ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по принятию  Устава муниципального образования Большеромановский сельсовет  Табунского района Алтайского края.
	С. Большеромановка	                                                          16.05.2023 год

Место проведения: здание администрации
Время проведения:10.00 час.
Количество присутствующих: 15 человек
Председательствующий: Решоткина Е.Я. – глава сельсовета
Секретарь: Шарова Л.И.. – секретарь администрации

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Обсуждение проекта решения Совета депутатов по принятию  нового Устава муниципального образования Большеромановский сельсовет Табунского района Алтайского края
 СЛУШАЛИ:
Решоткину Е.Я. -главу сельсовета.
[bookmark: _GoBack]-Сообщаю, что проект решения о  принятии Устава муниципального образования Большеромановский сельсовет  Табунского района Алтайского края и положение о порядке учета предложений по проекту Устава муниципального образования Большеромановский сельсовет Табунского района Алтайского края официально были обнародованы 18 апреля 2023 года  на информационном стенде администрации сельсовета, а так же на информационных стендах в селах Канна, Карпиловка, Большеромановка.
Решение о принятии нового Устава муниципального образования Большеромановский сельсовет Табунского района Алтайского края возникло в связи с необходимостью приведения действующего Устава в соответствие с измененным Федеральным законодательством и законодательством Алтайского края.
Предложений и замечаний, касающихся проекта Устава муниципального образования Большеромановского сельсовета  Табунского района Алтайского края, для включения их в протокол публичных слушаний, в администрацию сельсовета  не поступало.
Все присутствующие одобрили проект Устава муниципального образования Большеромановский  сельсовет Табунского района Алтайского края.
ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О  результатах публичных слушаний:
1. Публичные слушания по проекту Устава муниципального образования Большеромановского сельсовет Табунского района Алтайского края, считать состоявшимися.
2. Проект Устава муниципального образования Большеромановский сельсовет Табунского района Алтайского края одобрить и внести данный вопрос на рассмотрение Советом депутатов для утверждения.
ГОЛОСОВАЛИ: За- 15
Против- нет
Воздержались – нет.

Председатель:  Е.Я. Решоткина
Секретарь: Л.И. Шарова

Дата создания: 16.05.2023 года